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Układ wzmacniacza telekonferencyjnego

Dziedzina techniki. Przedmiotem wynalazku jest
układ wzmacniacza telekonferencyjnego o dużym
wzmocnieniu i dobrej stabilności mający zasto¬
sowanie w urządzeniach telekomunikacyjnych, a
w szczególności w telefonicznych urządzeniach "dy¬
spozytorskich.

Stan techniki. Dotychczas znane i stosowane
wzmacniacze telekonferencyjne posiadają jeden lub
kilka układów wzmacniających wspólnych dla
uczestników telekonferencji lub też posiadają
wzmacniacze indywidualne dla każdego uczestni¬
ka.

Wzmacniacze telekonferencyjne wykonywane są
w różnych układach. Znane jest na przykład roz¬
wiązanie w układzie wzmacniaczy z rozgałęźni¬
kiem. W takim rozwiązaniu na dwa wyprowadze¬
nia rozgałęźników podane są łącza abonenckie lub
ich ekwiwalenty, natomiast trzecie wyprowadzenie
podane jest na wejście wzmacniacza, którego wyj¬
ście połączone jest z transformatorem i z odpowie¬
dnim czwartym wyprowadzeniem rozgałęźników.
Rozwiązanie takie wymaga dla zapewnienia jedna¬
kowego poziomu słyszalności dla wszystkich ucze¬
stników telekonferencji, stosowania indywidualnie
dobieranych tłumników dla każdego uczestnika
telekonferencji. Wartość tłumników zależy od wy¬
stępujących tłumienności łączy (długość linii), a
jednocześnie od dołu ograniczona jest warunkiem
stabilnej pracy układu.

Istota wynalazku. Zgodnie z wynalazkiem do
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trzeciego wyprowadzenia rozgałęźników dołączo¬
ne są przedwzmacniacze o regulowanym wzmoc¬
nieniu, których wyjścia poprzez człon — kształ¬
tujący charakterystykę amplitudową i fazową ca¬
łego układu wzmaniacza i będącego jego szyną
wspólną — wzmacniacze wyjściowe oraz transfor¬
matory dołączone są do odpowiednich czwartych
wyprowadzeń rozgałęźników. Takie rozwiązanie
zapewnia jednakowy poziom sygnału na szynie
wspólnej niezależnie od ilości uczestników tele¬
konferencji.

Wprowadzenie wspólnego członu kształtującego
charakterystykę wzmacniacza zapewnia bardzo do-

15 brą stabilność przy dużym wzmocnieniu. Nadto
rozwiązanie według wynalazku cechuje prostota
konstrukcji i mała ilość wzmacniaczy przypadająca
na ilość podłączonych łączy abonenckich.

Omówienie rysunku wynalazku. Przedmiot wy-
20 nalazku przedstawiony jest w przykładzie wy¬

konania na rysunku, który przedstawia schemat
blokowo-ideowy układu.

Przykład realizacji wynalazku. Jak podano na
rysunku zasadniczym elementami układu wzmac¬
niacza telekonferencyjnego według wynalazku są
rozgałęźniki 4, przedwzmacniacze 5, człon 6 —
który kształtuje charakterystykę amplitudową i fa¬
zową całego wzmacniacza oraz wzmacniaczy wyj¬
ściowych 7 i transformatorów 8.

Do dwóch wprowadzeń rozgałęźnika 4 przyłą-
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czone są poprzez indywidualne tłumniki 3 grupy
łączy abonenckich 1 lub ekwiwalenty 2 tych łą^
czy. Łącza abonenckie 1 dobierane są w grupy
według przybliżonej jednakowej wartości tłumie¬
nia. Ilość grup łączy abonenckich 1 zależy od roz¬
rzutu ich tłumienności oraz wymagań co do jed¬
nakowego poziomu sygnału na szynie wspólnej.
Trzecie wprowadzenie rozgałęźników 4 przyłączone
są do wejść przedwzmacniaczy 5 o ustalonym do¬
wolnie wzmocnieniu, wyrównującym różnice tłu¬
mienności grup łączy abonenckich 1.

Wyjście przedwzmacniaczy 5 połączone jest z
członem 6, który kształtuje charakterystykę ampli¬
tudową i fazową całego układu wzmacniacza i jest
jego szyną, wspólną, przy więcej niż jednej grupie
łączy abonenckich 1. Do wyjścia tego członu 6
podłączone są wzmacniacze wyjściowe 7, których
wyjścia, poprzez transformatory 8, dołączone są do

odpowiednich czwartych wyprowadzeń rozgałęźni¬
ków 4.

Zastrzeżenie patentowe

Układ wzmaniacza telekonferencyjnego z rozga¬
łęźnikiem o dużym wzmocnieniu i dobrej stabil¬
ności, o łączach abonenckich lub ich ekwiwalen¬
tach zgrupowanych według tłumienności łączy w
grupy, podanych poprzez indywidualne tłumniki
na dwa wyprowadzenia rozgałęźnika, znam*enny
tym, że między trzecie i czwarte wyprowadzenie
każdego rozgałęźnika (4) włączony jest przed-
wzmacniacz (5) o regulowanym poziomie wzmoc¬
nienia człon (6) kształtujący charakterystyką am¬
plitudową i fazową całego układu wzmacniacza,
będący jednocześnie jego szyną wspólną, wzmac¬
niacz wyjściowy (7) oraz transformator (8).
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